O RESTAURANTE RUMO NASCE DO ENCONTRO ENTRE A MEMORIA E O
SABOR, ENTRE O PASSADO QUE INSPIRA E O PRESENTE QUE RECRIA. UM

ESPACO ONDE A TRADICAO FAMILIAR ITALIANA FLORESCE A MESA,
GUIADA PELA PAIXAO PELA COZINHA E PELO RESPEITO A SABEDORIA DA

VIDA SIMPLES.

O NOME RUMO E UMA HOMENAGEM AO LIVRO HOMONIMO DO POETA
MANOEL CERQUEIRA LEITE, QUE PLANTOU AS PRIMEIRAS SEMENTES DO
SITIO DO CARROGAO. SEU LEGADO, CULTIVADO COM AMOR POR SEU
FILHO LUIS GONZAGA ROCHA LEITE, E ENTAO LAPIDADO POR SEU NETO
MANOEL SOUZA LEITE, ATRAVESSOU GERACOES E HOJE FLORESCE EM CADA
DETALHE DESTE RESTAURANTE.

INSPIRADO PELAS SAUDOSAS PALAVRAS ACERCA DO COTIDIANO CAIPIRA,
TEMA CENTRAL DOS POEMAS DO PATRIARCA DA FAMILIA, O RUMO BUSCA
TRADUZIR EM SABORES A BELEZA DA SIMPLICIDADE DA VIDA NO CAMPO E
NAS LICOES QUE ELA SUSSURRA PELO TEMPO.

NOSSO CARDAPIO, CUIDADOSAMENTE CONCEBIDO NO ESTILO [TALO-
CAIPIRA POR CECILIA PADILHA, HOMENAGEIA RAIZES ITALIANAS
PROFUNDAS E SABORES DE INFANCIA, TRANSFORMANDO INGREDIENTES
FRESCOS EM PRATOS QUE CONTAM HISTORIAS.

CADA RECEITA E UM GESTO DE CUIDADO; CADA AROMA, UMA
LEMBRANCA; CADA SABOR, UM CAMINHO DE VOLTA AS ORIGENS. A
SOMBRA DA PAISAGEM QUE NOS CERCA, A NATUREZA NAO APENAS
EMOLDURA, MAS INSPIRA.

RECEBEMOS CADA VISITANTE COMO QUEM ACOLHE EM CASA: COM A
INTENCAO DE NUTRIR NAO APENAS O CORPO, MAS TAMBEM O CORACAO E
A MEMORIA.



ENTRADAS

PATES ARTESANAIS
PATE DE FIGADO; ANTEPASTO DE PIMENTAO AGRIDOCE COM QUEIJO CREMOSO;
MANTEIGA DE ERVAS E ACOMPANHA SELECAO DE PAES ARTESANAIS

BURRATA AO PESTO
BURRATA COM TOMATE CONFIT, MASSA CROCANTE, MOLHO PESTO
E PAO ITALIANO

TRIO DE BRUSCHETTAS
TOMATE COM MOZZARELLA DE BUFULA | BRIE, MEL E AMENDOAS CARAMELIZADAS
COM ESPECIARIAS | COGUMELOS GRATINADOS

BERINJELA DELLA MAMMA
ROLL CROCANTE DE BERINJELA RECHEADO COM QUEIJO AO MOLHO RUSTICO DE TOMATE
COM PANCETTA

LINGUICA CAIPIRA

COM MOLHO ROMESCO DE CASTANHA DE CAJU E FAROFA COM PAPRICA

STEAK TARTARE

TARTARE DE FILE MIGNON COM BATATAS RUSTICAS E ESPUMA DE GRANA PADANO

CARPACCIO

COM MOLHO DE MOSTARDA COM ALCAPARRAS E PAO ITALIANO

POLENTA RUSTICA

POLENTA MOLE RUSTICA FINALIZADA COM SALSA DE TRUFAS NEGRAS

TARTARE DE SALMAO

COM CALDO ACIDO FRIZANTE E SALADA DE BROTOS

VINAGRETE DE POLVO

ACOMPANHA PAO SIRIO ARTESANAL

SALADAS

SALADA DE FOLHAS VERDES
COM FILET DE FRANGO EM LASCAS, QUEIJO PARMESAO, CROUTONS E MOLHO DE QUEIO

SALADA DE COGUMELOS

FOLHAS VERDES E COGUMELOS SALTEADOS COM ESPUMA DE ACAFRAO

SALADA DE SALMAO
FOLHAS VERDES AO MOLHO CITRICO E CARAMELO BALSAMICO COM SALMAO
SELADO NO GERGILIM

40

65

55

50

45

65

65

50

60

70

50

55

60



RISOTOS

GALINHADA CAIPIRA 75
COM ARROZ BOMBA, GEMA CURADA EMPANADA E CROCANTE DE PARMESAO

GORGONZOLA COM PERA E NOZES 90
CAMARAO 95
COGUMELOS 75
ALHO-PORO COM LIMAO SICILIANO 70

MASSAS

PASTA DI GRAGNANO IGP

TAGLIATELLE AL FUNGHI 90

ACOMPANHADO DE SHITAKE E SHIMEJI SALTEADOS

PACCHERI RIGATI COM RAGU DE LINGUICA 100
LINGUINE AL MARE 155
POLVO, CAMAROES, MEXILHOES E VIEIRAS

CARBONARA RUMO 90

GUANCIALE DA CASA, QUEIJO PECORINO E OVO CAIPIRA

TRIANGOLINI AL PORCINI E TARTUFO 110
RECHEADO DE COGUMELO PORCINI AO MOLHO BRANCO TRUFADO

CAPELONE DE OSSOBUCO 105
COM DEMIGLACE E PINOLI CROCANTE

GNOCCHI DE MANDIOQUINHA GRATINADO 80

COM MOLHO POMODORO, MOZZARELLA DE BUFULA E MOLHO PESTO

VESUVIO AO PESTO 90

MOLHO DE MANJERICAO MACERADO COM PINOLI E PARMESAO

*TEMOS A OPCAO DE MASSA SEM GLUTEN



PEIXES E FRUTOS DO MAR

POLVO A LAGAREIRO

COM GREMOLATA, ACOMPANHADO DE BATATAS AO MURRO

CAMARAO COM MANGA

ACOMPANHADO DE FAROFA CROCANTE DE PINHAO OU CASTANHA DE CAJU,
CONFORME A ESTACAO

BACALHAU CONFITADO

COM MIL FOLHAS DE BATATA, TOMATE E CEBOLA CONFIT

PESCE TROPICALE

PEIXE COM CROSTA DE COCO E LIMAO SICILIANO; PURE DE BANANA DA TERRA

CAMAROES COM ESPECIARIAS

COM MANDIOQUINHA AO FORNO, MOLHO BISQUE E ARROZ BRANCO

CARNES

COSTATA

ANCHO COM TAGLIATELLI AL LIMONE

0
COSTOLETTE D AGNELLO

COSTELETA DE CORDEIRO COM CROSTA DE ERVAS E BATATINHAS GRATINADAS
AO GORGONZOLA

STINCO D'AGNELLO

STINCO DE CORDEIRO COM POLENTA RUSTICA

FILETTO AO MOLHO DIJON

FILET MIGNON COM RISOTO DE ALHO-PORO E LIMAO SICILIANO

COSTINE DI MANZO

ASSADO DE TIRA AO MOLHO DE VINHO COM PALMITO PUPUNHA FRESCO GRELHADO

STROGONOFF RUSTICO

A MODA DA CASA, COM PALHA DE MANDIOQUINHA E ARROZ BRANCO

BISTECCA A CAIPIRA

T-BONE COM OVO POCHE E FAROFA CROCANTE DE PANCETTA COM OVOS

155

140

150

120

140

150

130

140

120

140

110

155



MENU KIDS

BOITATA

FILET MIGNON GRELHADO, ARROZ BRANCO E BATATA FRITA

CURUPIRA

FILET DE FRANGO GRELHADO, ARROZ BRANCO E BATATA FRITA

SACI PERERE
SPAGHETTI AO SUGO OU MOLHO BRANCO
COM FILET MIGNON GRELHADO

PORCOES EXTRAS

PAO ITALIANO OU FOCACCIA
ARROZ BRANCO

LEGUMES GRELHADOS

PURE DE BATATA

BATATA FRITA

50

50

50

20
20
20
20
25



SOBREMESAS

TORTA DE CARAMELO

COM GANACHE DE CHOCOLATE COM WHISKY

TORTA DE PERA E DOCE DE LEITE

COM LEITE MALTADO E CREME

TIRAMISU

CAFE, MASCARPONE, CACAU E LASCAS DE CHOCOLATE AO LEITE

ROMEU E JULIETA

CHEESECAKE COM COBERTURA QUENTE DE GOIABADA CASCAO

PAPELLOTTI DE MORANGO
SERVIDOS QUENTES COM ESPECIARIAS; GELATO DE BAUNILHA;
CASTANHA DE CAJU E PRALINE CROCANTE

PETIT GATEAU

COM GELATOS DE CREME E DE MORANGO; PRALINE CROCANTE

TRIO DE GELATOS (BACIO DI LATTE)

CHOCOLATE BELGA | MORANGO | BACIO DI LATTE | PISTACCHIO | DOCE DE LEITE

ACOMPANHA CALDA DE CHOCOLATE E FAROFA CROCANTE

50

50

55

55

50

55

50



DRINKS AUTORAIS

RAPADURA DO MOINHO
A CAIPIRINHA EM SUA FORMA MAIS CAIPIRA: CACHAGA DE AMBURANA, LIMAO ROSA
E O DULCOR PROFUNDO DA RAPADURA

TRES MARIAS
A VODKA SE HARMONIZA COM A COMPLEXIDADE AROMATICA DO LIMAO SICILIANO,
A ACIDEZ DO TAITI E O PERFUME RUSTICO DA LIMA-DA-PERSIA

BRISA DI RUMO
RUM LEVE E A EXPLOSAO AGRIDOCE DAS FRUTAS VERMELHAS, EQUILIBRADAS
PELO O LIMAO

CARROCAO
A LEVEZA DA VODKA ABRAGA UMA DUPLA DE CITRICOS FRESCOS: LIMA-DA-PERSIA
E LIMAO SICILIANO, FINALIZADO POR UMA ESPUMA AROMATICA

VERMOUTH DEL RUMO
A COMPLEXIDADE DO WHISKY E A RIQUEZA DO VERMOUTH ROSSO, ENVOLTA PELAS
NOTAS DE BAUNILHA E ESPECIARIAS DO LICOR 43

DRINKS CLASSICOS

NEGRONI ENVELHECIDO
NOSSO NEGRONI EXCLUSIVO. GIN, CAMPARI E VERMOUTH REALGADOS PELA
MATURAGAO EM BARRIL DE AMBURANA

NEGRONI SBAGLIATO

O EQUILIBRIO AMARGO E DOCE DO NEGRONI SUAVIZADO PELA LEVEZA DO ESPUMANTE

APEROL SPRITZ

APERITIVO LEVE E BORBULHANTE, IDEAL PARA ABRIR O APETITE E CELEBRAR A VIDA

GIN TONICA

FRESCOR DO GIN E O AMARGOR DA TONICA, REALCADOS PELA ACIDEZ DO LIMAO

CAMPARI TONIC

AMARGOR ICONICO DO CAMPARI, SUAVIZADO PELA TONICA E PELO CITRICO DA LARANJA

SUMMER GIN

A COMBINAGAO PERFEITA DE GIN E ESPECIARIAS

COSMOPOLITAN
VODKA E A ACIDEZ SUAVE DO CRANBERRY, COM O EQUILIBRIO CITRICO
DO CONTREAU

55

55

55

50

55

60

50

50

50

50

50

50



DRINKS CLASSICOS

FITZGERALD
A SOFISTICACAO DO GIN EM SUA FORMA MAIS ACIDA E EQUILIBRADA: GIN,
LIMAO SICILIANO E UM TOQUE DE ANGOSTURA

DRY MARTINI
O APICE DA COQUETELARIA CLASSICA: GIN E VERMOUTH EM UM COQUETEL
SECO, CRISTALINO E POTENTE

MOSCOW MULE
VODKA, LIMAO E A ARDENCIA DO GENGIBRE, FINALIZADO PELA NOSSA
ESPUMA ARTESANAL

MIMOSA
ESPUMANTE REFRESCANTE E O SUCO FRESCO DE LARAN]JA, PERFEITO PARA UM
BRINDE LEVE E CITRICO

BELLINI

A DELICADEZA DO PESSEGO COMBINADO COM A EFERVESCENCIA DO ESPUMANTE

ROSSINI

ESPUMANTE COM O MORANGO MACERADO, LEVEMENTE ADOCICADO E FRUTADO

CAIPIRINHA

LIMAO TAITI | LIMAO SICILIANO | LIMAO ROSA | LIMA-DA-PERSIA |
ABACAXI | MORANGO | FRUTAS VERMELHAS

OOM VODKA
SMIRNOFF $45 | ABSOLUT $50

COM CACHAQA
SAGATIBA OU SALINAS ENVELHECIDA $45

QOOM SAQUE
AZUMA KIRIN $45

50

50

50

45

45

45



DOSES

CACHAGCA SAGATIBA | SALINAS ENVELHECIDA

LICOR NARDINI TAGLIATELLA (VENETTO)
LICOR BAILEYS

LICOR 43

VODKA ABSOLUT

ESPUMANTE (TAGA)

TEQUILA JOSE CUERVO PRATA | OURO
WHISKY OLD PARR

WHISKY CHIVAS REGAL

WHISKY JACK DANIELS

WHISKY JOHNNIE WALKER RED LABEL
WHISKY JOHNNIE WALKER BLACK LABEL
WHISKY JOHNNIE WALKER BLUE LABEL

COGNAC REMY MARTIN XO

120
200



CERVEJAS

STELLA ARTOIS | STELLA ARTOIS PURE GOLD 14
HEINEKEN | HEINEKEN ZERO

CORONA 15
PAULANER WEISSBIER 40
REFRIGERANTES

COCA-COLA | COCA-COLA ZERO | GUARANA 10
GUARANA ZERO | FANTA | SPRITE | TONICA ANTARCTICA

TONICA ANTARCTICA ZERO

SUCOS NATURAIS

ABACAXI | ABACAXI COM HORTELA | LARANJA, 18
LIMAO | MELANCIA E MELANCIA COM HORTELA

AGUA

AGUA | AGUA COM GAS 8
ACQUA PANNA SEM GAS 30
SAN PELLEGRINO COM GAS 30
CHA POR INFUSAO CONSULTE OPCOES 20
CAFE NESPRESSO RISTRETO | DESCAFEINADO 8

TAXA DE SERVICO 10%
TAXA DE ROLHA R$ 6000

ACEITAMOS SOMENTE CARTAO DE DEBITO / CREDITO



