

O **Restaurante Rumo** nasce do encontro entre a memória e o sabor, entre o passado que inspira e o presente que recria. Um espaço onde a tradição familiar italiana floresce à mesa, guiada pela paixão pela cozinha e pelo respeito à sabedoria da vida simples.

O nome **RUMO** é uma homenagem ao livro homônimo do poeta **Manoel Cerqueira Leite**, que plantou as primeiras sementes do **Sítio do Carroção**. Seu legado, cultivado com amor por seu filho **Luís Gonzaga Rocha Leite**, e então lapidado por seu neto **Manoel Souza Leite**, atravessou gerações e hoje floresce em cada detalhe deste restaurante.

Inspirado pelas saudosas palavras acerca do cotidiano caipira, tema central dos poemas do patriarca da família, o **RUMO** busca traduzir em sabores a beleza da simplicidade da vida no campo e nas lições que ela sussurra pelo tempo.

Nosso cardápio, cuidadosamente concebido no estilo ítalocaipira por **Cecilia Padilha**, homenageia raízes italianas profundas e sabores de infância, transformando ingredientes frescos em pratos que contam histórias.

Cada receita é um gesto de cuidado; cada aroma, uma lembrança; cada sabor, um caminho de volta às origens. À sombra da paisagem que nos cerca, a natureza não apenas emoldura, mas inspira.

Recebemos cada visitante como quem acolhe em casa: com a intenção de nutrir não apenas o corpo, mas também o coração e a memória.

entradas

PATÊS ARTESANAIS patê de fígado; antepasto de pimentão agridoce com queijo cremoso; manteiga de ervas e acompanha seleção de pâes artesanais	40
BURRATA AO PESTO burrata com tomate confit, massa crocante, molho pesto e pão italiano	65
TRIO DE BRUSCHETTAS TOMATE COM MOZZARELLA DE BÚFULA BRIE, MEL E AMÊNDOAS CARAMELIZADAS COM ESPECIARIAS COGUMELOS GRATINADOS	55
BERINJELA DELLA MAMMA roll crocante de berinjela recheado com queijo ao molho rústico de tomate com pancetta	50
LINGUIÇA CAIPIRA com molho romesco de castanha de caju e farofa com páprica	45
STEAK TARTARE tartare de filé mignon com batatas rústicas e espuma de grana padano	65
CARPACCIO com molho de mostarda com alcaparras e pão italiano	65
POLENTA RÚSTICA polenta mole rústica finalizada com salsa de trufas negras	50
TARTARE DE SALMÃO com caldo ácido frizante e salada de brotos	60
VINAGRETE DE POLVO acompanha pão sírio artesanal	70

SALADAS

Salada de folhas verdes	50
COM FILET DE FRANGO EM LASCAS, QUEIJO PARMESÃO, CROUTONS E MOLHO DE QUEIJO	
salada de cogumelos	55
folhas verdes e cogumelos salteados com espuma de açafrão	
salada de Salmão	60
folhas verdes ao molho cítrico e caramelo balsâmico com salmão	
SELADO NO GERGILIM	



RISOTOS

GALINHADA CAIPIRA com arroz bomba, gema curada empanada e crocante de parmesão	75
GORGONZOLA COM PERA E NOZES	90
CAMARÃO	95
COGUMELOS	75
alho-poró com limão siciliano	70
MASSAS Pasta di Gragnano IGP	
TAGLIATELLE AL FUNGHI acompanhado de shitake e shimeji salteados	90
PACCHERI RIGATI COM RAGU DE LINGUIÇA	100
LINGUINE AL MARE polvo, camarões, mexilhões e vieiras	155
CARBONARA RUMO guanciale da casa, queijo pecorino e ovo caipira	90
TRIANGOLINI AL PORCINI E TARTUFO RECHEADO DE COGUMELO PORCINI AO MOLHO BRANCO TRUFADO	110
CAPELONE DE OSSOBUCO COM DEMIGLACE E PINOLI CROCANTE	105
GNOCCHI DE MANDIOQUINHA GRATINADO COM MOLHO POMODORO, MOZZARELLA DE BÚFULA E MOLHO PESTO	80
VESUVIO AO PESTO	90



^{*}temos a opção de massa sem glúten

PEIXES E FRUTOS DO MAR

POLVO À LAGAREIRO com gremolata, acompanhado de batatas ao murro	155
CAMARÃO COM MANGA acompanhado de farofa crocante de pinhão ou castanha de cajú, conforme a estação	140
BACALHAU CONFITADO com mil folhas de batata, tomate e cebola confit	150
PESCE TROPICALE PEIXE COM CROSTA DE COCO E LIMÃO SICILIANO; PURÊ DE BANANA DA TERRA	120
CAMARÕES COM ESPECIARIAS com mandioquinha ao forno, molho bisque e arroz branco	140

CARNES

COSTATA ANCHO COM TAGLIATELLI AL LIMONE	150
COSTOLETTE D'AGNELLO COSTELETA DE CORDEIRO COM CROSTA DE ERVAS E BATATINHAS GRATINADAS AO GORGONZOLA	130
STINCO D'AGNELLO stinco de cordeiro com polenta rústica	140
FILETTO AO MOLHO DIJON filet mignon com risoto de alho-poró e limão siciliano	120
COSTINE DI MANZO assado de tira ao molho de vinho com palmito pupunha fresco grelhado	140
STROGONOFF RÚSTICO à moda da casa, com palha de mandioquinha e arroz branco	110
BISTECCA À CAIPIRA	155



menu kids

BOITATÁ	50
FILET MIGNON GRELHADO, ARROZ BRANCO E BATATA FRITA	
CURUPIRA	50
FILET DE FRANGO GRELHADO, ARROZ BRANCO E BATATA FRITA	
SACI PERERÊ	50
SPAGHETTI AO SUGO OU MOLHO BRANCO	
COM FILET MIGNON GRELHADO	

PORÇÕES EXTRAS

PÃO ITALIANO OU FOCACCIA	20
ARROZ BRANCO	20
legumes grelhados	20
purê de Batata	20
BATATA FRITA	25



SOBREMESAS

TORTA DE CARAMELO com ganache de chocolate com whisky	50
TORTA DE PERA E DOCE DE LEITE com leite maltado e creme	50
TIRAMISÙ café, mascarpone, cacau e lascas de chocolate ao leite	55
ROMEU E JULIETA cheesecake com cobertura quente de goiabada cascão	55
PAPELLOTTI DE MORANGO servidos quentes com especiarias; gelato de baunilha; castanha de cajú e praliné crocante	50
PETIT GÂTEAU com gelatos de creme e de morango; praliné crocante	55
TRIO DE GELATOS (BACIO DI LATTE) CHOCOLATE BELGA MORANGO BACIO DI LATTE PISTACCHIO DOCE DE LEITE ACOMPANHA CALDA DE CHOCOLATE E FAROFA CROCANTE	50



DRINKS AUTORAIS

do contreau

RAPADURA DO MOINHO a caipirinha em sua forma mais caipira: cachaça de amburana, limão rosa e o dulçor profundo da rapadura	55
TRÊS MARIAS a vodka se harmoniza com a complexidade aromática do limão siciliano, a acidez do taiti e o perfume rústico da lima-da-pérsia	55
BRISA DI RUMO rum leve e a explosão agridoce das frutas vermelhas, equilibradas pelo o limão	55
CARROÇÃO a leveza da vodka abraça uma dupla de cítricos frescos: lima-da-pérsia e limão siciliano, finalizado por uma espuma aromática	50
VERMOUTH DEL RUMO a complexidade do whisky e a riqueza do vermouth rosso, envolta pelas notas de baunilha e especiarias do licor 43	55
DRINKS CLÁSSICOS NEGRONI ENVELHECIDO NOSSO NEGRONI EXCLUSIVO. GIN, CAMPARI E VERMOUTH REALÇADOS PELA	60
maturação em barril de amburana NEGRONI SBAGLIATO o equilíbrio amargo e doce do negroni suavizado pela leveza do e spumante	50
APEROL SPRITZ Aperitivo leve e borbulhante, ideal para abrir o apetite e celebrar a vida	50
GIN TÔNICA frescor do gin e o amargor da tónica, realçados pela acidez do limão	50
CAMPARI TONIC amargor icónico do campari, suavizado pela tónica e pelo cítrico da laranja	50
SUMMER GIN a combinação perfeita de gin e especiarias	50
COSMOPOLITAN VODKA F. A ACIDEZ SUAVE DO CRANRERRY, COM O FOLILLÍRRIO CÍTRICO	50



DRINKS CLÁSSICOS

VODKA, LIMÃO E A ARDÊNCIA DO GENGIBRE, FINALIZADO PELA NOSSA ESPUMA ARTESANAL MIMOSA ESPUMANTE REFRESCANTE E O SUCO FRESCO DE LARANJA, PERFEITO PARA UM BRINDE LEVE E CÍTRICO BELLINI A DELICADEZA DO PÊSSEGO COMBINADO COM A EFERVESCÊNCIA DO ESPUMANTE	FITZGERALD	50
DRY MARTINI O ÁPICE DA COQUETELARIA CLÁSSICA: GIN E VERMOUTH EM UM COQUETEL SECO, CRISTALINO E POTENTE MOSCOW MULE VODKA, LIMÃO E A ARDÊNCIA DO GENGIBRE, FINALIZADO PELA NOSSA ESPUMA ARTESANAL MIMOSA 45 ESPUMANTE REFRESCANTE E O SUCO FRESCO DE LARANJA, PERFEITO PARA UM BRINDE LEVE E CÍTRICO BELLINI A DELICADEZA DO PÉSSEGO COMBINADO COM A EFERVESCÊNCIA DO ESPUMANTE		
O ÁPICE DA COQUETELARIA CLÁSSICA: GIN E VERMOUTH EM UM COQUETEL SECO, CRISTALINO E POTENTE MOSCOW MULE VODKA, LIMÃO E A ARDÉNCIA DO GENGIBRE, FINALIZADO PELA NOSSA ESPUMA ARTESANAL MIMOSA 45 ESPUMANTE REFRESCANTE E O SUCO FRESCO DE LARANJA, PERFEITO PARA UM BRINDE LEVE E CÍTRICO BELLINI 45 A DELICADEZA DO PÉSSEGO COMBINADO COM A EFERVESCÊNCIA DO ESPUMANTE	limao siciliano e um toque de angostura	
SECO, CRISTALINO E POTENTE MOSCOW MULE VODKA, LIMÃO E A ARDÊNCIA DO GENGIBRE, FINALIZADO PELA NOSSA ESPUMA ARTESANAL MIMOSA ESPUMANTE REFRESCANTE E O SUCO FRESCO DE LARANJA, PERFEITO PARA UM BRINDE LEVE E CÍTRICO BELLINI A DELICADEZA DO PÉSSEGO COMBINADO COM A EFERVESCÊNCIA DO ESPUMANTE	DRY MARTINI	50
VODKA, LIMÃO E A ARDÊNCIA DO GENGIBRE, FINALIZADO PELA NOSSA ESPUMA ARTESANAL MIMOSA ESPUMANTE REFRESCANTE E O SUCO FRESCO DE LARANJA, PERFEITO PARA UM BRINDE LEVE E CÍTRICO BELLINI A DELICADEZA DO PÊSSEGO COMBINADO COM A EFERVESCÊNCIA DO ESPUMANTE		
ESPUMA ARTESANAL MIMOSA ESPUMANTE REFRESCANTE E O SUCO FRESCO DE LARANJA, PERFEITO PARA UM BRINDE LEVE E CÍTRICO BELLINI A DELICADEZA DO PÉSSEGO COMBINADO COM A EFERVESCÊNCIA DO ESPUMANTE	MOSCOW MULE	50
espumante refrescante e o suco fresco de laranja, perfeito para um brinde leve e cítrico BELLINI A DELICADEZA DO PÊSSEGO COMBINADO COM A EFERVESCÊNCIA DO ESPUMANTE		
BRINDE LEVE E CÍTRICO BELLINI A DELICADEZA DO PÉSSEGO COMBINADO COM A EFERVESCÊNCIA DO ESPUMANTE	MIMOSA	45
BELLINI A DELICADEZA DO PÊSSEGO COMBINADO COM A EFERVESCÊNCIA DO ESPUMANTE	espumante refrescante e o suco fresco de laranja, perfeito para um	
A DELICADEZA DO PÊSSEGO COMBINADO COM A EFERVESCÊNCIA DO ESPUMANTE	BRINDE LEVE E CÍTRICO	
	BELLINI	45
DOCCIN II	a delicadeza do pêssego combinado com a efervescência do espumante	
ROSSINI 45	ROSSINI	45
ESPUMANTE COM O MORANGO MACERADO, LEVEMENTE ADOCICADO E FRUTADO	ESPUMANTE COM O MORANGO MACERADO, LEVEMENTE ADOCICADO E FRUTADO	

CAIPIRINHA

LIMÃO TAITT | LIMÃO SICILIANO | LIMÃO ROSA | LIMA-DA-PÉRSIA | ABACAXI | MORANGO | FRUTAS VERMELHAS

COM VODKA

Smirnoff \$45 | Absolut \$50

COM CACHAÇA

Sagatiba ou Salinas envelhecida \$45

COM SAQUÊ

Azuma Kirin \$45



DOSES

cachaça sagatiba salinas envelhecida	15
LICOR NARDINI TAGLIATELLA (VENETTO)	15
LICOR BAILEYS	25
LICOR 43	25
vodka absolut	25
espumante (taça)	25
TEQUILA JOSÉ CUERVO PRATA OURO	35
WHISKY OLD PARR	30
whisky chivas regal	30
whisky jack daniels	30
whisky johnnie walker red label	30
whisky johnnie walker black label	30
whisky johnnie walker blue label	120
COGNAC RÉMY MARTIN XO	20



CERVEJAS STELLA ARTOIS | STELLA ARTOIS PURE GOLD 14 HEINEKEN | HEINEKEN ZERO CORONA 15 40 PAULANER WEISSBIER REFRIGERANTES COCA-COLA | COCA-COLA ZERO | GUARANÁ 10 guaraná zero | fanta | sprite | tônica antarctica TÔNICA ANTARCTICA ZERO **SUCOS NATURAIS** ABACAXI | ABACAXI COM HORTELÃ | LARANJA, 18 LIMÃO | MELANCIA E MELANCIA COM HORTELÃ ÁGUA ÁGUA | ÁGUA COM GÁS 8 acqua panna sem gás 30 SAN PELLEGRINO COM GÁS 30 CHÁ POR INFUSÃO CONSULTE OPÇÕES 20 CAFÉ NESPRESSO ristreto | descafeinado 8

taxa de serviço 10% taxa de rolha r\$6000 aceitamos somente cartão de débito / crédito

